

2021年3月

薬価基準収載名および薬価基準収載医薬品コード変更のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別なるご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、令和3年3月5日付 厚生労働省告示第62号により、同年4月1日から下記品目の薬価基準収載名（統一名収載・銘柄別収載）が変更となります。

それに伴い、薬価基準収載医薬品コードも変更されますのでご案内申し上げます。

今後とも倍旧のお引き立てを賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【銘柄別収載から統一名収載への変更】

薬価基準収載名（変更前）	規格単位	包装・容量	薬価基準収載名（変更後）	薬価基準収載医薬品コード	
				変更前	変更後
(局) セネガシロップ シオエ	10mL	500mL	㊤セネガシロップ	2231001Q1044	2231001Q1010
トアラセット配合錠「マルイシ」	1錠	PTP100T (10T×10) PTP500T (10T×50) バラ300T	トラマドール塩酸塩・ アセトアミノフェン錠	1149117F1241	1149117F1012

【統一名収載から銘柄別収載への変更】

薬価基準収載名（変更前）	規格単位	包装・容量	薬価基準収載名（変更後）	薬価基準収載医薬品コード	
				変更前	変更後
㊤アスピリン	10g	500g	(局) アスピリン原末「マルイシ」	1143001X1015	1143001X1236
㊤エタノール	10mL	500mL・16L	(局) エタノール「マルイシ」	2615702X1014	2615702X1251
㊤消毒用エタノール	10mL	500mL	(局) 消毒用エタノール「ニッコー」	2615703X1019	2615703X1396
㊤消毒用エタノール	10mL	500mL(減容) 1L・5L・ 10L・16L	(局) 消毒用エタノール「マルイシ」	2615703X1019	2615703X1272
㊤無水エタノール	10mL	500mL・16L	(局) 無水エタノール「マルイシ」	2615704X1013	2615704X1234

以上

㊤丸石製薬株式会社

【資料請求先・製品情報お問い合わせ先】

丸石製薬株式会社 学術情報部

〒538-0042 大阪市鶴見区今津中2-4-2

TEL. 0120-014-561